
UCHWAŁA Nr XXXIII/443/2017
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Czeladź do
nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.8 i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz.U.  2016  poz.  446  z  późn.  zm.),  art.  206  ust.  1-3  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 60)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Określa  się  plan  sieci  publicznych  szkół  podstawowych prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź  oraz
granice obwodów publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź na okres od 1
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały.

§  2.  Określa  się  plan  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź  publicznych  gimnazjów  i  klas
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę
Czeladź na okres od dnia 1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r.,  który stanowi  załącznik 2 do
niniejszej uchwały.

§ 3.  Określa  się  projekt  planu sieci  publicznych ośmioletnich  szkół  podstawowych prowadzonych przez
gminę oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę
Czeladź od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Określa się warunki przekształcenia dotychczasowego Gimnazjum Nr 3 im. Polskiej Macierzy Szkolnej
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5:
1) nazwą szkoły będzie: Szkoła Podstawowa Nr 5 w Czeladzi,
2) siedzibą szkoły będzie: ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź,
3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,
4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§  6.  Uchwałę  przekazuje  się  Śląskiemu  Kuratorowi  Oświaty  oraz  związkom  zawodowym  w  celu
zaopiniowania.

§ 7. Niniejszą uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w widocznym miejscu w
siedzibie Urzędu Miasta Czeladź oraz na stronie Miasta Czeladź w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Czeladzi

Jolanta Moćko



Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Czeladź na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
na rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa  Nr 1 
im. Stanisławy Łakomik w 
Czeladzi

ul. Reymonta 80, 41-250 Czeladź Ulice:  21  listopada,  Aleja  Róż,  Astrów,  Biedermanna,  Borowa  do  60  i  61,  Bratków,
Buczka,  Chopina,  Ciołkowskiego,  Cmentarna,  Curie-Skłodowskiej,   Czarnomskiego,
Czeczotta,  Dehnelów do 12 i 33, Dojazd,  Górna, Jaśminowa, Kamienna, Kamionka,
Katowicka,  Kosmonautów,  Lotnicza,  Łączna,  Mieczyków,  Modrzejowska,  Moniuszki,
Mysłowicka,  Narutowicza,  Niecała, Nowa, Nowopogońska do 53 i  96, Okrzei,   Polna,
Poprzeczna,  Powstania  Styczniowego,  Powstańców  Śląskich,  Reja,  Reymonta,
Scheiblera, Skałka,  Słowiańska, Spokojna, Storczyków, Strzelecka, Szarych Szeregów,
Ślepa,  Topolowa,  Tulipanów,  Wapienna,   Wąska,  Wrzosowa,  Zacisze,  Żabia,  Żwirki  i
Wigury, Żytnia.

2. Szkoła Podstawowa  Nr 2 
im. Marii Konopnickiej w 
Czeladzi

ul. Szkolna 6, 41-250 Czeladź Ulice: 11 Listopada, 17 Lipca, Armii Krajowej, Asfaltowa, Będzińska, Boczna, Chmielna,
Ciasna, Czysta, Grodziecka, Jagodowa, Kacza, Kombatantów, Łączkowa, Madera, Miasta
Auby,  Ogrodowa,  Pieńkowskiego,  Przełajska,  Rolnicza,  Rynek,  Rynkowa,  Sadowa,
Sobieskiego,  Spółdzielcza,  Szkolna,  Szpitalna,  Tuwima,  Walna,  Waryńskiego,  Wesoła,
Wojkowicka, Wspólna, Zielona, Związku Orła Białego.

3. Szkoła Podstawowa  Nr 3 
im. Janusza Korczaka  w 
Czeladzi

ul. Staszica 47, 41-250 Czeladź Ulice:  1  Maja,  35  Lecia  PRL,  Boguckiego,  Bytomska,  Cicha,  Dehnelów  od  14  i  35,
Górnicza, Kilińskiego, Kościelna, Legionów, Miła, Miodowa, Nadrzeczna, Niwa, Podwalna,
Równoległa, Siemianowicka, Składkowskiego, Słoneczna, Sportowa, Staszica, Szyb Jana,
Węglowa.

4. Szkoła Podstawowa  Nr 5 
w Czeladzi

ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź Ulice: 3 kwietnia, 3 Szyb, Akacjowa, Batorego, Bema, Borowa od 62 i 63, Broniewskiego,
Brynicka, Brzechwy, Francuska, Gdańska, Graniczna, Handlowa, Harcerska, Kasztanowa,
Kościuszki, Krakowska, Krzywa, Lwowska, Małobądzka, Mickiewicza, Nowopogońska 55-
213  i  98-220,  Płocka,  Poniatowskiego,  Pułaskiego,  Pusta,  Saturnowska,  Sikorskiego,
Staropogońska,  Sułkowskiego,  Szybikowa,  Trznadla,  Warszawska,   Wiśniowa,
Wojciechowskiego, Wybickiego, Zwycięstwa, Żeromskiego.

5. Szkoła Podstawowa  Nr 7 
im. 1000-lecia Państwa 
Polskiego w Czeladzi 

ul. Spacerowa 2, 41-253 Czeladź. Ulice:  27 stycznia,  Asnyka,  Betonowa,  Brzozowa,  Daleka,  Dziekana,  Jasna,  Klonowa,
Konopnickiej,  Kopernika,   Krasickiego,  Krótka,  Letnia,  Lipowa,  Matejki,  Norwida,
Nowopogońska  od  215  i  222,  Orzeszkowej,  Piaskowa,  Piastowska,  Pola,  Promyka,
Prosta,  Prusa,  Robotnicza,  Rzemieślnicza,  Sienkiewicza,  Skorupki,  Słowackiego,
Spacerowa,  Stalowa,  Stawowa,  Wiejska,  Wiosenna,  Wyspiańskiego,  Zamiejska,
Zapolskiej.



Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Czeladź publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w
szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych

innych lokalizacji
prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych i

opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
na rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019

1. Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi ul. Katowicka 45, 41-250
Czeladź

1 Maja, 21 Listopada, 35 Lecia PRL, Aleja Róż, Astrów, Biedermanna, Borowa do Nr 60 i
61,  Bratków,  Buczka,  Chopina,  Cicha,  Ciołkowskiego,  Cmentarna,  Czarnomskiego,
Czeczotta,  Dehnelów,  Dojazd,  Górna,  Górnicza,  Jaśminowa,  Kamienna,  Kamionka,
Katowicka, Kosmonautów, Legionów, Lotnicza, Łączna, Mieczyków, Miła, Modrzejowska,
Moniuszki,  Mysłowicka,  Narutowicza,  Niecała,  Nowa,  Nowopogońska  do  Nr  53  i  96,
Okrzei, Polna, Poprzeczna, Powstania Styczniowego, Powstańców Śląskich,  Równoległa,
Reja, Reymonta,  Scheiblera,  Siemianowicka, Składkowskiego, Skłodowskiej,  Słoneczna,
Słowiańska, Spokojna,  Sportowa, Staszica,  Storczyków,  Strzelecka,  Szarych Szeregów,
Szyb Jana, Ślepa, Topolowa, Tulipanów, Wapienna, Wąska, Węglowa, Wrzosowa, Zacisze,
Żabia, Żwirki i Wigury, Żytnia.

2. Klasy Gimnazjum Nr 1 w Czeladzi 
prowadzone w Szkole Podstawowej
Nr 2 im. Marii Konopnickiej w 
Czeladzi

ul. Szkolna 6, 41-250
Czeladź,

11 Listopada,  17 Lipca,  Armii  Krajowej,  Asfaltowa,  Będzińska,  Biskupa Pieńkowskiego,
Boczna,  Boguckiego,  Bytomska,  Chmielna,  Czysta,  Grodziecka,  Jagodowa,  Kacza,
Kilińskiego, Kombatantów, Kościelna,  Łączkowa, Madera,  Niwa,  Miasta Auby,  Miodowa,
Nadrzeczna,  Ogrodowa,  Podwalna,  Przełajska,  Rolnicza,  Rynek,  Rynkowa,  Sadowa,
Sobieskiego,  Spółdzielcza,  Szkolna,  Szpitalna,  Tuwima,  Walna,  Waryńskiego,  Wesoła,
Wojkowicka, Ciasna, Wspólna, Zielona, Związku Orła Białego.

3. Klasy Gimnazjum Nr 3 im.  Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Czeladzi 
prowadzone w Szkole Podstawowej
Nr 5 w Czeladzi

 ul. Lwowska 2, 41-253
Czeladź.

27 Stycznia, 3 Kwietnia, 3 Szyb, Asnyka, Batorego, Bema, Betonowa, Borowa od Nr 62 i
63,  Broniewskiego,  Brynicka,  Brzechwy,  Brzozowa,  Daleka,  Dziekana,  Francuska,
Gdańska,  Graniczna, Handlowa, Harcerska, Jasna,  Kasztanowa,  Klonowa, Konopnickiej,
Kopernika,  Kościuszki,  Krakowska,  Krasickiego,  Krótka,  Krzywa,   Letnia, Lipowa,
Lwowska,  Małobądzka,  Matejki,  Mickiewicza,  Norwida,  Nowopogońska  od  Nr  55  i  98,
Orzeszkowej,  Piaskowa,  Piastowska,  Płocka,  Pola,  Poniatowskiego,  Promyka,  Prosta,
Prusa,  Pułaskiego,  Pusta,  Robotnicza,  Rzemieślnicza,  Saturnowska,  Sienkiewicza,
Sikorskiego,  Skorupki,  Słowackiego,  Spacerowa,  Stalowa,  Staropogońska,  Stawowa,
Sułkowskiego, Szybikowa, Trznadla, Warszawska, Wiejska, Wiosenna, Wojciechowskiego,
Wybickiego, Wyspiańskiego, Zamiejska, Zapolskiej, Zwycięstwa, Żeromskiego.



Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych i

opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  Nr 1 
im. Stanisławy Łakomik w 
Czeladzi

ul. Reymonta 80, 41-250 Czeladź Ulice:  21  listopada,  Aleja  Róż,  Astrów,  Biedermanna,  Borowa  do  60  i  61,  Bratków,
Buczka,  Chopina,  Ciołkowskiego,  Cmentarna,  Curie-Skłodowskiej,   Czarnomskiego,
Czeczotta,  Dehnelów do 12 i 33, Dojazd,  Górna, Jaśminowa, Kamienna, Kamionka,
Katowicka,  Kosmonautów,  Lotnicza,  Łączna,  Mieczyków,  Modrzejowska,  Moniuszki,
Mysłowicka, Narutowicza, Niecała, Nowa, Nowopogońska do 53 i 96, Okrzei,  Polna,
Poprzeczna,  Powstania  Styczniowego,  Powstańców  Śląskich,  Reja,  Reymonta,
Scheiblera, Skałka, Słowiańska, Spokojna, Storczyków, Strzelecka, Szarych Szeregów,
Ślepa, Topolowa, Tulipanów, Wapienna,  Wąska, Wrzosowa, Zacisze, Żabia, Żwirki  i
Wigury, Żytnia.

2. Szkoła Podstawowa  Nr 2 
im. Marii Konopnickiej w 
Czeladzi

ul. Szkolna 6, 41-250 Czeladź Ulice: 11 Listopada, 17 Lipca, Armii Krajowej, Asfaltowa, Będzińska, Boczna, Chmielna,
Ciasna,  Czysta,  Grodziecka,  Jagodowa,  Kacza,  Kombatantów,  Łączkowa,  Madera,
Miasta  Auby,  Ogrodowa,  Pieńkowskiego,  Przełajska,  Rolnicza,  Rynek,  Rynkowa,
Sadowa, Sobieskiego, Spółdzielcza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Walna, Waryńskiego,
Wesoła, Wojkowicka, Wspólna, Zielona, Związku Orła Białego.

3. Szkoła Podstawowa  Nr 3 
im. Janusza Korczaka  w 
Czeladzi

ul. Staszica 47, 41-250 Czeladź Ulice:  1  Maja,  35  Lecia  PRL,  Boguckiego,  Bytomska,  Cicha,  Dehnelów od  14  i  35,
Górnicza,  Kilińskiego,  Kościelna,  Legionów,  Miła,  Miodowa,  Nadrzeczna,  Niwa,
Podwalna,  Równoległa,  Siemianowicka,  Składkowskiego,  Słoneczna,  Sportowa,
Staszica, Szyb Jana, Węglowa.

4. Szkoła Podstawowa  Nr 5 
w Czeladzi

ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź Ulice: 3 kwietnia, 3 Szyb, Akacjowa, Batorego, Bema, Borowa od 62 i 63, Broniewskiego,
Brynicka,  Brzechwy,  Francuska,  Gdańska,  Graniczna,  Handlowa,  Harcerska,
Kasztanowa,  Kościuszki,  Krakowska,  Krzywa,  Lwowska,  Małobądzka,  Mickiewicza,
Nowopogońska  55-213  i  98-220,  Płocka,  Poniatowskiego,  Pułaskiego,  Pusta,
Saturnowska,  Sikorskiego,  Staropogońska,  Sułkowskiego,  Szybikowa,  Trznadla,
Warszawska,  Wiśniowa, Wojciechowskiego, Wybickiego, Zwycięstwa, Żeromskiego.

5. Szkoła Podstawowa  Nr 7 
im. 1000-lecia Państwa 
Polskiego w Czeladzi 

ul. Spacerowa 2, 41-253 Czeladź. Ulice:  27 stycznia,  Asnyka, Betonowa, Brzozowa, Daleka,  Dziekana, Jasna, Klonowa,
Konopnickiej,  Kopernika,   Krasickiego,  Krótka,  Letnia,  Lipowa,  Matejki,  Norwida,
Nowopogońska  od  215  i  222,  Orzeszkowej,  Piaskowa,  Piastowska,  Pola,  Promyka,
Prosta,  Prusa,  Robotnicza,  Rzemieślnicza,  Sienkiewicza,  Skorupki,  Słowackiego,
Spacerowa,  Stalowa,  Stawowa,  Wiejska,  Wiosenna,  Wyspiańskiego,  Zamiejska,
Zapolskiej



Uzasadnienie

W związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę
–  Prawo  oświatowe  (Dz.U.  2017  poz.  60)  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  jest
zobowiązany  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  do  nowego  ustroju  szkolnego.
Uchwały  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkolnej  do  nowego  ustroju  szkolnego  będą  podejmowane  w
dwustopniowej  procedurze.  Zgodnie  z  art.  206  ww.  ustawy organ  stanowiący  jednostki  samorządu
terytorialnego jest zobowiązany do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego
ustroju  szkolnego  i  przedłożenia  jej  kuratorowi  oświaty  w celu  uzyskania  pozytywnej  opinii  w  zakresie
zgodności  z  prawem  rozwiązań  zaproponowanych  w  projekcie  uchwały  oraz  zapewnienia  wszystkim
dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Kurator oświaty wyda
opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego
ustroju  szkolnego.  Opinia  kuratora  oświaty  będzie  wiążąca  dla  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Po
otrzymaniu  pozytywnej  opinii  właściwego  kuratora  oświaty  organ  stanowiący  jednostki  samorządu
terytorialnego,  zgodnie  z  art.  210  ww.  ustawy, do  dnia  31  marca  2017r.,  podejmie  uchwałę  w  sprawie
dostosowania sieci  szkół  do nowego ustroju szkolnego. Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci
szkół do nowego ustroju szkolnego będzie skierowana także do zaopiniowania do organizacji związkowych
zrzeszających nauczycieli - organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta
nie będzie miała charakteru wiążącego.

Zgodnie z postanowieniami art. 206 ust. 2 pkt 1, 2, i 6 ustawy  Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe,  określającymi zakres uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju
szkolnego, w uchwale ujęto: 

1. Plan  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź  oraz  granice
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź na okres od dnia 1
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (załącznik 1),  

2. Plan  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź  publicznych  gimnazjów i  klas  dotychczasowych
publicznych  gimnazjów  prowadzonych  w  szkołach  podstawowych  oraz  granice  obwodów
dotychczasowych publicznych gimnazjów i  klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (załącznik 2), 

3. Projekt  planu  sieci  publicznych  ośmioletnich  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Czeladź oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Czeladź od dnia 1 września 2019 r. (załącznik 3).

Uchwała  uwzględnia  ustawowe  wytyczne  mające  na  celu  zabezpieczenie  wymagań  związanych  z
funkcjonowaniem szkoły  podstawowej  –  ustalając sieć szkół  gmina powinna dążyć  do tego,  aby szkoła
podstawowa była szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I–VIII) oraz funkcjonowała w
jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji (art. 206 ust. 5 ww. ustawy). Ponadto w oparciu o art. 206 ust. .
pkt.3  ww.  ustawy określono  warunki  przekształcenia  dotychczasowego  Gimnazjum  Nr  3  im.  Polskiej
Macierzy Szkolnej w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5.
 
Opracowanie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego zostało poprzedzone analizą
demograficzną populacji dzieci na przestrzeni lat w obrębie poszczególnych ulic jak i obwodów, następnie
przygotowaliśmy  prognozy  demograficzne  w  celu  przewidzenia  liczebność  uczniów  zarówno  w
poszczególnych szkołach podstawowych, jak i oddziałach klasowych w perspektywie najbliższych sześciu
lat. Przeanalizowaliśmy też dotychczasową sieć szkół oraz stan istniejącej infrastruktury, a także pojemność
budynków szkolnych  i  zapełnienie  poszczególnych  szkół  w  kontekście  zmianowości.  Przeprowadziliśmy
analizę  zasobów  kadrowych  w  placówkach  oświatowych.  Na  tej  podstawie  opracowaliśmy  wstępne
założenia nowej sieci szkół wraz z granicami obwodów. Dla każdej szkoły opracowano symulacje arkuszy
organizacyjnych na trzy kolejne lata szkolne. W toku indywidualnych rozmów z dyrektorami szkół, w  których
przewidziano  największe  zmiany,  omówiliśmy  i  doprecyzowaliśmy  wypracowany  projekt.  Po  wstępnej
akceptacji  szczegółowych  założeń  projektu  sieci  przez  Dyrektora  Delegatury  Kuratorium  Oświaty
przedstawiliśmy je na posiedzeniu Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czeladzi, w którym
uczestniczyli także przedstawiciele trzech z czterech działających na terenie miasta organizacji związkowych
zrzeszających  pracowników oświaty.  Przedstawiony  projekt  uzyskał  akceptację  Komisji  oraz  wszystkich
obecnych  przedstawicieli  związków.  Następnie  na  podstawie  zaakceptowanych  założeń  do  projektu
dostosowania  sieci  szkół  przygotowano  projekt  uchwały.  W niniejszym  projekcie  uchwały  uwzględniono
uwagi  i  ustalenia  dokonane  podczas  spotkania  z  Dyrektorem  i  Zastępcą  Dyrektora  Wydziału  Nadzoru
Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem 1 września
2017  r.  dotychczasowa  sześcioletnia  szkoła  podstawowa  staje  się  ośmioletnią  szkołą  podstawową,



uczniowie klas I–VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas
ośmioletniej szkoły podstawowej (art. 118 ww. ustawy). Zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września
2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, a na rok
szkolny  2017/2018  nie  przeprowadza  się  postępowania  rekrutacyjnego  do  klasy  I  dotychczasowego
gimnazjum.  Przepisy  ww.  ustawy przewidują  różny tryb  wygaszenia  gimnazjum.  Jeśli  gimnazjum jest  w
zespole ze szkołą podstawową, to z mocy ustawy zespół staje się szkołą podstawową (art.191 ust 1 ww.
ustawy),  w  przypadku  gimnazjów  funkcjonujących  samodzielnie,  decyzję  co  do  sposobu  wygaszenia
pozostawiono organowi prowadzącemu (art. 129 ust 1 i 3 ww. ustawy).

Miasto Czeladź jest organem prowadzącym dla jednego zespołu szkół, w skład którego wchodzą szkoła
podstawowa i gimnazjum, dwóch gimnazjów oraz trzech szkół podstawowych.
Zgodnie  z  przepisem art.  181  ustawy  Przepisy  wprowadzające  ustawę  -  Prawo  oświatowe  z  dniem  1
września 2017 r. dotychczasowe szkoły podstawowe – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stanisławy Łakomik,
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Janusza Korczaka oraz Szkoła Podstawowa Nr 7 im. 1000-lecia Państwa
Polskiego stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Mając na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca
realizacji obowiązku szkolnego dzieciom z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego przewiduje się
utrzymanie  oraz  dalsze  tworzenie  oddziałów  integracyjnych  w  Szkole  Podstawowej  Nr  3.  Zgodnie  z
przepisem art. 191 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. Miejski Zespół Szkół w Czeladzi, w skład którego
wchodzi  dotychczasowa  sześcioletnia  szkoła  podstawowa  i  dotychczasowe  gimnazjum,  stanie  się
ośmioletnią  Szkołą  Podstawową  Nr  2  im.  Marii  Konopnickiej.  Przewidujemy  kontynuowanie  kształcenia
sportowego w oddziałach sportowych Szkoły Podstawowej Nr 2. 
Mając  na  uwadze  potrzebę  zapewnienia  miejsca  realizacji  obowiązku  szkolnego  wszystkim  dzieciom
zamieszkałym na terenie dzielnicy Piaski oraz odpowiednich warunków i komfortu zarówno uczniom jak i
nauczycielom,  w  oparciu  o  analizy  demograficzne  każdej  ulicy  w  tej  dzielnicy,  a  także  możliwości
infrastrukturalne  istniejącej  Szkoły  Podstawowej  Nr  7  (obecnie  dwuzmianowość)  proponujemy
przekształcenie Gimnazjum Nr 3 im. Polskiej Macierzy Szkolnej w szkołę podstawową. Ponieważ w budynku
zajmowanym przez Gimnazjum Nr 3 mieściła się kiedyś Szkoła Podstawowa Nr 5 -  proponujemy nowo
powstałej szkole podstawowej nadać nazwę Szkoła Podstawowa Nr 5. W związku z powyższym koniecznym
jest  utworzenie  obwodu  dla  Szkoły  Podstawowej  Nr  5  poprzez  wydzielenie  granic  obwodu  z
dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej Nr 7. Pierwszy nabór do klas pierwszych przewidziano na
rok szkolnym 2017/2018. 

W Szkole Podstawowej Nr 7 już w chwili  obecnej występuje dwuzmianowość, powstanie od 1 września
trzech oddziałów klas VII w tej placówce spowodowałoby kolejny wzrost przeludnienia. W związku z czym w
oparciu o art. 205 ust.1-6 ww. ustawy w drodze odrębnej uchwały będziemy wskazać uczniom niektórych
oddziałów  klas  III  i  VI  Szkoły  Podstawowej  Nr  7  miejsce  realizacji  obowiązku  szkolnego  w  Szkole
Podstawowej Nr 5. Takie rozwiązanie będzie zgodne z wymogami  art. 206 ust. 5 ww. ustawy: ustalając sieć
szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej.
Ze względu na fakt,  że  w Gimnazjum Nr  3  funkcjonowały klasy integracyjne przewidujemy kontynuację
kształcenia w istniejących klasach integracyjnych oraz tworzenie takich klas w latach kolejnych, w zależności
od potrzeb.

Z uwagi na warunki demograficzne w okolicy Górnej Węgrody oraz Dolnej Węgrody proponujemy stopniowe
wygaszenie Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi. Analizy demograficzne przeprowadzone w oparciu o liczbę dzieci
urodzonych w latach 2010-2016 zamieszkujących w tej części miasta, prognozy demograficzne na kolejne
lata, brak dużych osiedli w pobliżu, niedaleką lokalizację trzech istniejących szkół podstawowych (Szkoła
Podstawowa Nr 1 w odległości 650 m, Szkoła Podstawowa Nr 3 w odległości 1000 m, Szkoła Podstawowa
Nr 2 w odległości  1500 m) wskazują na brak potrzeby powoływania kolejnej  szkoły podstawowej w tym
rejonie. Ze względu na obecną strukturę Gimnazjum Nr 2: trzy oddziały klas III, dwa oddziały klas II, jeden
oddział  klasy  I  –  łącznie  6  oddziałów,  część  nauczycieli  w  bieżącym  roku  szkolnym  ma  ograniczenie
zatrudnienia, jest zatrudnionych na niepełny etat lub uzupełnia etat w innej szkole. W związku z brakiem
postępowania  rekrutacyjnego  do  klasy  I  dotychczasowego  gimnazjum na  rok  szkolny  2017/2018,  od  1
września 2017 r. w Gimnazjum Nr 2 kształcenie będą kontynuowały 3 oddziały (dwa oddziały klas III i jeden
oddział klasy II), a od 1 września 2018 r. - jeden oddział klasy III. Ze względu na możliwe koszty społeczne
związane ze stopniowym wygaszaniem Gimnazjum Nr 2 przeprowadzono szczegółowe analizy symulacji
arkuszy organizacyjnych na najbliższe trzy lata szkolne pod kątem vacatów oraz nadgodzin we wszystkich
szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź.  Jak  wynika  z  przeprowadzonych  analiz,  przy  przyjęciu
zaproponowanego w uchwale projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, łączna liczba
vacatów oraz nadgodzin w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 we wszystkich szkołach prowadzonych
przez Gminę  Czeladź przewyższy łączną liczbę brakujących  etatów i  godzin.  W związku z  powyższym
nauczycielom gimnazjów –  szczególnie  Gimnazjum Nr  2  -  zatrudnionym na  podstawie  mianowania  lub
umowy  o  pracę  na  czas  nieokreślony,  których  dalsze  zatrudnienie  w  roku  szkolnym  2017/2018  lub
2018/2019 nie będzie możliwe ze względu na zmiany organizacyjne powodujące wygaszenie kształcenia w



gimnazjum, będziemy mieć możliwość zaproponowania przeniesienia do innej szkoły. W przypadku braku
możliwości zatrudnienia w pełnym wymiarze, będziemy proponować uzupełnianie etatu w innej placówce lub
ograniczenie  zatrudnienia.  Pracownikom wygaszanego Gimnazjum Nr  2,  zatrudnionym na stanowiskach
administracyjnych i obsługi, w oparciu o art. 230 ust. 2 ustawy  Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe. będziemy  proponować  przeniesienia  do  pracy  w  innej  jednostce  Gminy  Czeladź  bez
konieczności rozwiązywania i ponownego nawiązywania stosunku pracy w trybie przepisów art. 22 i art. 23
ustawy  z  dnia  21  listopada  2008  r.  o  pracownikach  samorządowych  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  902).
Przedstawiciele organu prowadzącego oraz Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej podczas spotkania ze
wszystkimi  pracownikami  Gimnazjum  Nr  2  przedstawili  założenia  niniejszego  projektu  oraz  możliwości
zatrudnienia  w  kolejnych  latach  szkolnych  poprzez  przeniesienia  oraz  uzupełnienia  etatów  w  innych
placówkach. Pomoce dydaktyczne, wyposażenie oraz sprzęt z Gimnazjum Nr 2 w miarę wygaszania będą
stopniowo przekazywane do Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Szkoły Podstawowej Nr 3.

Zmiana  w  ustroju  szkolnym  spowoduje  zwiększenie  wydatków  finansowych.  Koszt  wdrożenia  reformy
obejmie wydatki wynikające z konieczności przystosowania i wyposażenia pomieszczeń w dotychczasowym
Gimnazjum Nr  3  przekształconym  w  Szkołę  Podstawową  Nr  5  na  potrzeby  dzieci  młodszych  –  klasy,
świetlica oraz toalety. Wydatki wzrosną także ze względu na koszty wyposażenia pracowni przedmiotowych
w Szkole Podstawowej Nr 1, Szkole Podstawowej Nr 3 oraz Szkole Podstawowej Nr 7 oraz dostosowanie
sal lekcyjnych do potrzeb uczniów starszych  klas: VII a następnie VIII.


